
KUJMXOPRK4Q6
KUJMXOPRK4Q6

DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK079460/22/OZ

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. SurGal Clinic s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 6687
zastoupená: JUDr. Jitkou Smrčka (Kellnerovou), ředitelkou
sídlo: Drobného 307/38, 602 00 Brno
IČ: 46965033
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
je plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

Článek I.

Předmět a účel smlouvy

1. Dárce bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného dva kusy přístroje pro umělou plicní
ventilaci ZOLL EMV 731+ včetně příslušenství (dále též „dar“) pod sériovým číslem:

1. AY20H031503

2. AY20H034782



a to za účelem naplnění veřejného zájmu na ochraně zdraví osob v Jihomoravském kraji
v důsledku onemocnění covid-19.

2. Bližší specifikace daru je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Obdarovaný prohlašuje, že je seznámen s majetkem tvořícím dar a jeho stavem, obdarovaný
přijímá dar do svého vlastnictví bez ohledu na jeho stav a nabývá vlastnické právo dnem
nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Dárce dar bezúplatně převádí do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný dar do svého
vlastnictví přijímá.

5. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

Hodnota daru

Celková hodnota daru činí 881 870,24 Kč.

Článek III.

Způsob předání daru

1. Dar byl obdarovanému předán na základě Protokolu o předání a převzetí majetku ze dne
05.08.2022.

2. Za obdarovaného je oprávněn převzít dar SurGal
Clinic, s. r. o.

3. Dar bude zařazen do majetku obdarovaného po podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

Článek IV.

Práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný bude majetek tvořící dar používat pro zajištění účelu uvedeného v čl. 1 této
smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje, že majetek tvořící dar nepoužije, ať již přímo, či nepřímo, pro
potřeby osob nebo organizací spojených s terorismem.

3. Obdarovaný se zavazuje, že majetek tvořící dar nezcizí, ať již za úplatu či bezplatně,
neuzavře výpůjčku, nájem, podnájem, pacht, podpacht, ani nezastaví majetek tvořící dar, a
to po dobu alespoň 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Obdarovaný se zavazuje zaplatit dárci smluvní pokutu ve výši hodnoty daru, tedy
881 870,24 Kč, za každý případ, kdy v období 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
poruší některou z povinností vyplývajících z tohoto článku s výjimkou povinnosti založené
tímto odstavcem.



 

5. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zjistí, že obdarovaný porušil 
některou z povinností dle tohoto článku, nebo v případě, že v době 3 let ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy dárce zjistí, že obdarovaný majetek tvořící dar dále zcizil, či dal do 
užívání či požívání, nebo použil či užil majetek tvořící dar pro potřeby osoby nebo 
organizace spojené s terorismem, nebo jej zastavil. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv 
na povinnost obdarovaného hradit smluvní pokutu dle tohoto článku. 

6. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČ, DIČ, účelu a výše 
poskytnutého daru, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

7. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu  
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  

2. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je obdarovaný povinen vrátit 
dar dárci do 30 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy. 

3. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran. 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu a případnou náhradu škody 

vzniklé porušením smlouvy dle čl. IV této smlouvy. 
5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden 

důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy doručeno 
10. den od jeho odeslání. 

 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto 
smlouvou. 

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, a nabývá proto účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
dárce. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 
ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a jedno 
pro obdarovaného. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými prostředky, 
obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 

9. Nedílnou součástí smlouvy je též příloha č. 1 – Příslušenství Daru. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
O poskytnutí daru rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§ 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na svém 14. zasedání konaném dne 22.09.2022 usnesením č. 1299/22/Z14. 

 
 
 

V Brně dne  03.10.2022   V Brně dne 12.10.2022 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

 Jihomoravský kraj SurGal Clinic s.r.o.  

 (dárce) (obdarovaný) 
  



 

Příloha č. 1 darovací smlouvy 

Příslušenství daru 

 
 Není-li v položce „Remarks“ uvedeno jinak, je vždy součástí 1 ks přístroje pro umělou 

plicní ventilaci 1 ks příslušné položky. 
 

Ser Part No Item Remarks 

1 800-EMVP-01-05 
VENTILATOR, EMV+ 731 SERIES, COMMERCIAL v5.0, 
UK 

 

2 703-0731-15 
Assy Case Transit Carry w pull-out handle, wheels, and AC 
receptacle (EMV+) 

 

3 024-0012-00 Power Supply  

4 8000-000997 Power Cord (Europe, Type C)  

5 704-0EMV-06 Power Supply - Vehicle Charger 12- 24v  

6 710-0731-01 Assembly, Power Supply/Line Cord US  

7 708-0064-00 
Line Cord, Continental Europe CEE 7/7 to IEC60320 C5 2.5 
Amp Connector, 6' UK plug 

 

8 8000-000994 Power Cord (Israel, Type M)  

9 8000-001000 Power Cord (Australia, Type I)  

10 825-0002-00 
Six-foot Oxygen Hose for High Pressure FiO2 delivery, DISS 
to DISS hoses 

 

11 
8000-000995 or 
601000041 

Schrader Oxygen Hose (UK)  

12 8000-000996 DISS to DIN Oxygen hoses  

13 NPN Quick reference guide  

14 NPN CD of Operators manual  

15 NPN Operators manual  

16 NPN Tan padded case  

17 820-0097-15 3 ltr Low flow oxygen reservoir  

18 820-0106-15 
Disposable ventilator circuits, 
EMV+, AEV, Eagle II, adult6 foot length, single patient use 

5 ke každému 
ventilátoru 

19 820-0107-20 White infant/pediatric disposable ventilator circuit; 6ft  

20 8000-0298 
Masimo SET pulse oximetry 
sensor, reusable 

 

21 8000-0294 Masimo SET pulse oximetry cable, reusable, adult  

22 465-0027-00 Air Inlet Filter Internal disk filter 
2 ke každému 
ventilátoru 

23 465-0028-00 Filter, Foam, Inlet, 1.08" dia. X 1/2" Long 
2 ke každému 
ventilátoru 

 
 

 

 
 


